
新宿高校の生徒と保護者の皆さまへ

東京都立新宿高等学校

校長　　加藤　隆

１　感染症基本行動３か条

・「３つの密」を徹底的に回避する。

・正しいタイミングと正しい方法で手洗いをする。

・咳エチケットを徹底する。

２　活動中の留意事項

・ 分散登校、時差通学の状況を踏まえて活動形式を工夫する。

・ HR活動及び授業終了後、基本となる在校時間を超過しない範囲での活動とする。

・ 普通教室では生徒の在室は２０名程度、生徒同士の間隔を１～２ｍ確保する。

・ 体育館等では生徒同士の間隔を１～２ｍ確保する。

・ 更衣室や部室は、定期的に換気した上で短時間の利用とし、密集状態を避ける。

・ 生徒の健康状態を把握した上で安全を確保する。

・ 当面の間、身体接触を伴う活動や対面で発声をする活動は行わない。

・ 使用用具等は、使用前の消毒をした上で、生徒間で不必要に使い回しをしない。

３　活動再開・日数・時間

・ ６月１５日（月）から段階的に再開する。

・ 週に３～４日程度（登校した日のみ）とし、週休日及び休日の活動は行わない。

・ 最終下校時刻は１６：３０とする。（始業前の活動は時差通学の意義から認められない）

[担当]

東京都立新宿高等学校

副校長　　　内海　秀一

生活指導部　長井　正徳

電　話　　03(3354)7411

令和2年6月12日

部活動再開に向けて【６月１２日現在】

　本校においては、来週からガイドラインⅢ期の教育活動に移行し、部活動も安心・安全を考慮した限ら

れた条件の中で段階的に再開することといたしました。（6/29からの活動につきましては改めてお示しします。）

　安全・健康面には十分注意をして参りますが、自主的・自発的な参加であることを前提とし、体調に不

安がある場合は決して無理をしないなど、生徒の体調管理につきましてはご家庭でもご協力ください。再

開後も感染状況に応じた東京都教育委員会からの指導により変更することもございますが、現時点での再

開に際した確認事項として以下の内容をご確認ください。

　ご心配をおかけいたしますが、部活動の日時や実施内容につきましては顧問より事前に連絡をすること

といたしますので、ご理解のほどよろしくお願い申し上げます。

記


